NRQSOLAR

Nombre: MARIO OJEDA Teléfono: 9999999999
Potencia: 11-:36 kW Fecha: 11de Noviembre de 2025
Tarifa: 1D Numero de Servicio: 67576576868768:

Oz ARSI 2,948 kWh prom. QBEECHEERe: 3 11,291

eI 16 PANELES 2,355 kWh $102
O,
9910%  ay BMESTRE $1189 e pesos

Pagas actualmente
a la compania
de energia

¥ Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$67,743.00 MXN $611.00 MXN $67,132.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

710 W 16 44.8 m’

RETORNO DE INVERSION: 2.2 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 11 de Noviembre de 2025 26 de Noviembre de 2025
Folio No #20250278 |
MARIO OJEDA
Tel: 9999999999
Email:  324231423@gmail.com
Cant. Concepto Precio Total
16 JASolar N-Type Doble Glass Bifacial 710W
1 Inverter Huawei SUN2000-10K-LCo
16 ESTRUCTURA o1-20
16 MANO DE OBRA 01-20
16 MATERIAL ELECTRICO o1
16 PROTECCION DC o1-10
__________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $176,456.00
Descuento $26,468.40

TOTAL (MXN) $149,987.60
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NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $ 67,743.00 $ 611.00 $0.00 $ 67,132.00 $ 67,132.00 $-82,855.60
2 $ 69,775.29 $ 629.33 $0.00 $ 69,145.96 $ 69,145.96 $-13,709.64
3 $71,868.55 $648.21 $0.00 $71,220.34 $71,220.34 $57,510.70
4 $74,024.61 $667.66 $0.00 $73,356.95 $73,356.95 $130,867.65
5 $76,245.34 $ 687.69 $0.00 $75,557.66 $ 75,557.66 $ 206,425.31
6 $78,532.70 $708.32 $0.00 $77,824.39 $77,824.39 $ 284,249.69
7 $ 80,888.68 $729.57 $0.00 $ 80,159.12 $ 80,159.12 $364,408.81
8 $ 83,315.35 $ 751.45 $0.00 $ 82,563.89 $ 82,563.89 $ 446,972.70
9 $ 85,814.81 $774.00 $ 0.00 $ 85,040.81 $ 85,040.81 $532,013.51
10 $ 88,389.25 $797.22 $ 0.00 $ 87,592.03 $ 87,592.03 $ 619,605.55
1 $ 91,040.93 $ 82113 $0.00 $90,219.79 $90,219.79 $709,825.34
12 $ 93,772.16 $ 845.77 $0.00 $92,926.39 $92,926.39 $ 802,751.73
13 $96,585.32 $ 871.14 $0.00 $ 95,714.18 $ 95,714.18 $ 898,465.91
14 $99,482.88 $ 897.27 $ 0.00 $98,585.61 $98,585.61 $ 997,051.51
15 $102,467.37 $924.19 $0.00 $101,543.17 $101,543.17 $1,098,594.69
16 $ 105,541.39 $951.92 $ 0.00 $104,589.47 $104,589.47 $1,203,184.16
17 $108,707.63 $980.48 $0.00 $107,727.15 $107,727.15 $1,310,911.31
18 $111,968.86 $1,009.89 $0.00 $110,958.97 $110,958.97 $1,421,870.28
19 $ 115,327.92 $1,040.19 $0.00 $ 114,287.74 $114,287.74 $1,536,158.01
20 $ 118,787.76 $1,071.39 $ 0.00 $117,716.37 $117,716.37 $1,653,874.38
21 $122,351.39 $1,103.53 $0.00 $ 121,247.86 $121,247.86 $1,775,122.24
22 $ 126,021.94 $1,136.64 $0.00 $ 124,885.30 $ 124,885.30 $1,900,007.53
23 $129,802.59 $1,170.74 $0.00 $128,631.85 $128,631.85 $2,028,639.39
24 $133,696.67 $1,205.86 $0.00 $132,490.81 $132,490.81 $ 2,161,130.20
25 $137,707.57 $1,242.04 $0.00 $136,465.53 $136,465.53 $2,297,595.73

Ahorro econémico acumulado a 25 aios

Inversion del proyecto $149,987.60 [ Ahorro acumulado anual $
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Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



- ] NARQSOLAR
Generacion de energia

=1 consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

4,000
3,542 kiWh
3,500
3,000
2,500
2,000
1,500
1,000
500
0
Qctubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacion de energia 2,881.0 2,719.4 3,154.1 3,542.0 3,583.3 3,386.8
Consumo actual 3,000.0 2,900.0 3,000.0 2,890.0 3,000.0 2,900.0

@ Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



